
WA.272.11.8.2024 

 

Goleniów, 08.11.2024 r. 

                  

                 

Dotyczy postępowania prowadzonego pn.: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym 

i zagranicznym dla Starostwa Powiatowego w Goleniowie 

 

 

 

WYJAŚNIENIE nr 1 

 

 

W związku ze złożonym zapytaniem dotyczącym zapisów zawartych w SWZ Zamawiający działając 

na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) wyjaśnia:  

 

1. Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie usług pocztowych w obrocie 
krajowym  

i zagranicznym. Jednocześnie Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do świadczenia usług na podstawie 

ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami 
wykonawczymi do Ustawy. 

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową 
Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo 

w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, 

zarobkowe:  realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek 
pocztowych oraz druków bezadresowych ? 

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a 
ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy  Zamawiający 

potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są: umowy 

o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi? 
Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest 

podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. 
Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku 

rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie 
Zamawiający, tj. Powiat Goleniowski - Starostwo Powiatowe w Goleniowie, który wybierze jednego 

operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych? 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie 

usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w 
następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub 

zagranicznym, zarobkowe:  realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, 

doręczanie przesyłek pocztowych. 
Zamawiający potwierdza, iż w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru 

najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Powiat Goleniowski-
Starostwo Powiatowe w Goleniowie. 

 
2. Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, 

o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie 

art. 109 ust. 1 pkt 8 ? 
Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć wykonawcę: (…) 8) który w 

wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa wprowadził zamawiającego w błąd przy 



przedstawianiu informacji, że nie podlega wykluczeniu, spełnia warunki udziału w postępowaniu lub 

kryteria selekcji, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia, lub który zataił te informacje lub nie jest w stanie przedstawić 

wymaganych podmiotowych środków dowodowych) oraz w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 10 (Z 
postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć wykonawcę: (…) 10) który w 

wyniku lekkomyślności lub niedbalstwa przedstawił informacje wprowadzające w błąd, co mogło mieć 

istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia)." 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ.  

 
3. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w Formularzu ofertowym w pozycjach, w których 

nie została wskazana ilość sztuk należy je wycenić w kolumnie cena jednostkowa za usługę bez 

wskazywania wartości za usługę? 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

4. W Specyfikacji Warunków Zamówienia rozdział III Tryb udzielania zamówienia pkt 9. 

Zamawiający umieścił zapis: 
„Zamawiający na podstawie art. 95 PZP wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę 

osób wykonujących czynności bezpośrednio związane z odbiorem, przyjmowaniem, sortowaniem i 
doręczaniem przesyłek pocztowych w związku z realizacją przedmiotowego zamówienia na podstawie 

umowy o pracę w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 
1465 z późn. zm) lub odpowiadającej mu formy zatrudnienia określonej                      w przepisach 

państw członkowskich Unii Europejskiej lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego.  (…) „ 

 
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z zapisami projektu umowy Zamawiający wymaga zatrudnienia 

przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności bezpośrednio związane z odbiorem, 
przyjmowaniem przesyłek od Zamawiającego, sortowaniem i doręczaniem przesyłek pocztowych do 

Zamawiającego. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami projektu umowy Zamawiający 

wymaga zatrudnienia. 
 

5. „Zamawiający na podstawie art. 95 PZP wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę osób wykonujących czynności bezpośrednio związane z odbiorem, przyjmowaniem, 
sortowaniem i doręczaniem przesyłek pocztowych  

w związku z realizacją przedmiotowego zamówienia na podstawie umowy o pracę w rozumieniu ustawy 
z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 z późn. zm) lub odpowiadającej 

mu formy zatrudnienia określonej w przepisach państw członkowskich Unii Europejskiej lub 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego.  (…) „ 

 

Zamawiający określił wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez 
wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez 

zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia. 
Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu, bowiem na podstawie art. 95 ustawy 

Prawo zamówień publicznych obowiązkiem Zamawiającego jest określenie w ogłoszeniu o zamówieniu 

lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagań związanych z realizacją 
zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy 

osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli 
wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z 

dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.  
W związku z powyższym Wykonawcą zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu w zakresie 

zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego 

czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia, ale tylko w sytuacji, jeżeli wykonanie tych 
czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. – Kodeks pracy. 
 



Odpowiedź: Wymóg zatrudnienia Zamawiający rozumie, jako wymaganie by osoby 

wykonujące czynności realizujące przedmiot zamówienia były zatrudnione na podstawie 
umowy o pracę przez cały okres realizacji niniejszego zamówienia. 

 
 

6. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie w Specyfikacji Warunków Zamówienia rozdział IV Opis 

przedmiotu zamówienia pkt 6. Zamawiający umieścił zapisy nie dotyczące przedmiotu zamówienia.   
 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ.  
 

 
7. W Załączniku nr 4 Wzór umowy § 2. Przedmiot Umowy pkt 6. Zamawiający wskazał, że ilość i 

rodzaj przesyłek określonych w załączniku do SWZ maja charakter wyłącznie orientacyjny i mogą ulec 

zmianie w zależności od potrzeb Zamawiającego.  
Prosimy o wskazanie minimalnej wartości zamówienia, która zostanie zrealizowana np. 70% wartości 

zamówienia. 
 

Odpowiedź: Zamawiający określa minimalną wartość przedmiotu zamówienia na kwotę 

200.000,00 zł. 
 

8. W Załączniku nr 4. Wzór umowy § 3. Klauzule Społeczne pkt 1. Zamawiający umieścił zapis: 
„Zamawiający na podstawie art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych wymaga zatrudnienia przez 

Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności bezpośrednio związane z odbiorem, 
przyjmowaniem przesyłek od Zamawiającego, sortowaniem i doręczaniem przesyłek pocztowych do 

Zamawiającego w związku z realizacją przedmiotowego zamówienia na podstawie stosunku pracy w 

rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 z późn.zm)” 
 

Wykonawca informuje  że przesyłki do Zamawiającego nie są i nie mogą być objęte przedmiotem 
zamówienia (umowa na ich doręczenie zawarta jest z ich nadawcą, a nie adresatem), zatem nie można 

również powiązać klauzuli społecznej w czynnościami wykonawcy wykonywanymi w ramach umowy z 

innym podmiotem.  
 

Prosimy zatem o zmianę zapisu na : „Zamawiający na podstawie art. 95 ustawy Prawo zamówień 
publicznych wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności 

bezpośrednio związane z odbiorem, przyjmowaniem przesyłek od Zamawiającego w związku z realizacją 

przedmiotowego zamówienia na podstawie stosunku pracy w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 
r. Kodeks pracy (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 z późn.zm)”. 

 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w zał. nr 4 Wzór umowy § 3. Klauzule społeczne 

pkt 1 na następujący „Zamawiający na podstawie art. 95 ustawy Prawo zamówień 
publicznych wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób 

wykonujących czynności bezpośrednio związane z odbiorem, przyjmowaniem przesyłek od 

Zamawiającego w związku z realizacją przedmiotowego zamówienia na podstawie 
stosunku pracy w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tj. Dz. U. z 

2023 r. poz. 1465 z późn.zm)”. 
 

9. W Załączniku nr 4 Wzór umowy § 3. Klauzule Społeczne pkt 3. Zamawiający umieścił zapis: 

„Wykonawca lub Podwykonawca w trakcie realizacji umowy na każde wezwanie Zamawiającego 
zobowiązuje się przedstawić w ciągu 14 dni roboczych od dnia otrzymania wezwania od Zamawiającego 

wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku 
pracy przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących czynności wskazane w § 3 ust. 1 w 

trakcie realizacji zamówienia” 
 Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie jaka będzie częstotliwość wykonywania czynności 

kontrolnych przez Zamawiającego? Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kontrole odbywały się nie 

częściej niż raz na pół roku? 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby kontrole odbywały się raz na pół roku. W 
związku z powyższym dokonano zmiany zapisu w umowie w zał. nr 4 Wzór umowy §3 pkt 



2 umieścił zapis o następującej treści: „W trakcie realizacji przedmiotu umowy 

Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych, nie częściej niż raz 
na pół roku, wobec Wykonawcy lub Podwykonawcy odnośnie spełnienia przez Wykonawcę 

lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób 
wykonujących czynności wskazane w § 3 ust. 1. Zamawiający uprawniony jest w 

szczególności do: 

- żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełnienia ww. wymogów  
i dokonywania ich oceny, 

- żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełnienia ww. 
wymogów”. 

 
10. Prosimy o dodanie zapisów umożliwiających zmianę cen przesyłek (tj. podwyższenie lub ich 

obniżenie) trybem przewidzianym w zapisach Ustawy Prawo Pocztowe w następującym brzmieniu: 

 
„Zmiana cen w trakcie obowiązywania umowy jest możliwa w przypadku zmiany Cennika Usług 

Powszechnych w trybie przewidywanym w Ustawie Prawo Pocztowe i zatwierdzonej przez Prezesa 
Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Jeżeli  

w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, 

Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego 
zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na 

dzień wystawienia faktury VAT.” 
 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na dokonanie dodatkowego  zapisu w umowie w zał. 
nr 4 Wzór umowy § 6 pkt 6 o następującej treści „Zmiana cen w trakcie obowiązywania 

umowy jest możliwa w przypadku zmiany Cennika Usług Powszechnych w trybie 

przewidywanym w Ustawie Prawo Pocztowe i zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w 

zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym 
zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do 

uiszczenia opłaty za świadczone usługi na dzień wykonania usług.” 

 
11.  Czy Zamawiający wyraża zgodę aby podstawą rozliczeń za przesyłki nie ujęte w formularzu 

wyceny usług był cennik usług pocztowych Wykonawcy obowiązujący w dniu nadania przesyłek? 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę formy otrzymywania faktur VAT bezpośrednio z 

systemu fakturującego Wykonawcy? Wygenerowane faktury w formacie PDF byłyby automatycznie 
wysyłane na wskazane przez Zamawiającego adresy e-mail. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę formy otrzymywania faktur VAT na 

adres e-mail. Dopuszczalną formą wysyłania faktur drogą elektroniczną jest przesyłanie 

faktur na Platformę Elektronicznego Fakturowania (zał. nr 4 do SWZ – wzór umowy § 6 
ust.4 pkt 9). 

 
 

13. Czy w przypadku zgody na fakturę elektroniczną Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie 

zapisów umowy w następującym brzmieniu: 
„Zamawiający  zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci 

autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z 
wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy informacji zwrotnej 

potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała 
datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na 

adres skrzynki pocztowej Zamawiającego”. 

Zastosowanie się do powyższych zapisów przez Zamawiającego, pozwoli Wykonawcy na prawidłowe 
wyliczenie terminu płatności faktury. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

14.  Zamawiający w Załączniku nr 4. Wzór umowy § 6 Zasady Rozliczania Regulowania Należności. 
pkt 4. Wskazał termin wystawienia faktury VAT w terminie 7 dni  od zakończenia okresu rozliczeniowego. 

 Czy Zamawiający byłby skłonny dokonać zmiany zapisu na następujący: „Wykonawca zobowiązuje się 
do wystawienia faktury w terminie do 10 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 

15. Zamawiający w Załączniku nr 4. Wzór umowy § 7. Odstąpienie i Zmiany Umowy pkt 4. umieścił 
zapis: „Rozwiązanie umowy bez wypowiedzenia następuje z zachowaniem formy pisemnej pod rygorem 

nieważności oraz podaniem przyczyny rozwiązania.” 
Prosimy o modyfikację zapisu aby rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem również następowało z 

zachowaniem formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na modyfikację, że w zał. nr 4 Wzór umowy § 7 

pkt 2 jest wystarczający. 
 

16. Zamawiający w Załączniku nr 4. Wzór umowy § 8. Odszkodowania i Kary Umowne. pkt 5. 

umieścił zapis: „Zamawiający może naliczyć kary umowne za niedopełnienie przez Wykonawcę wymogu 
zatrudnienia Pracowników świadczących pracę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów 

Kodeksu Pracy – w wysokości 100 zł. za każdy stwierdzony przypadek.” 
 

Prosimy o wykreślenie kary lub jej miarowanie – obniżenie do 50 zł. za niedopełnienie przez Wykonawcę 
wymogu zatrudnienia Pracowników świadczących Usługi na podstawie umowy o pracę. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

17. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że po dokonaniu wyboru Wykonawcy usług Zamawiający 
załączy do  umowy na wykonywanie usług pocztowych załączniki dotyczące realizacji usług pocztowych 

zgodnych z Regulaminami usług Wykonawcy uwzględniające postanowienia zawarte w zamówieniu oraz 

wzory potwierdzeń odbioru:  
Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w trybie określonym Kodeksem postępowania 

administracyjnego (postępowanie administracyjne) 
 

Wymogi techniczne:  

1)  gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m2; 
2) wymiar druku*:  

• minimalne: 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych);  
• optymalne wymiary: 

a) część środkowa, bez listew bocznych: 100 x 140 mm, 
b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne: 100 x 160 mm; 

* wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm  

3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części druku, 
bez jego uszkodzenia; 

4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża w 
zróżnicowanym zakresie temperatur, zabezpieczony osłoną. 

Adres nadawcy przesyłki: 

- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w dolnej prawej części w 
minimalnej odległości:  

• 40 mm od górnego brzegu; 
• 5 mm od prawego brzegu; 

• 15 mm od dolnego brzegu.  
Adres adresata przesyłki: 

- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w górnej lewej części.  

W pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony danych 
adresowych nadawcy nie można umieszczać żadnych napisów/nadruków.  

   



WAŻNE: Podczas sortowania przesyłek ich adresy rozpoznawane są automatycznie, dlatego dane na 

przesyłkach i formularzach powinny być nanoszone kolorem niebieskim lub czarnym. 
 

Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w trybie określonym ustawą Ordynacja 
podatkowa (postępowanie podatkowe) 

 

Wymogi techniczne: 
1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m2; 

2) wymiar druku*:  
• minimalne: 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych);  

• optymalne wymiary: 
a) część środkowa, bez listew bocznych: 100 x 140 mm, 

b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne: 100 x 160 mm; 

* wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm  
3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części druku, 

bez jego uszkodzenia; 
4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża w 

zróżnicowanym zakresie temperatur, zabezpieczony osłoną. 

Adres nadawcy przesyłki: 
- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w dolnej prawej części w 

minimalnej odległości:  
• 40 mm od górnego brzegu; 

• 5 mm od prawego brzegu; 
• 15 mm od dolnego brzegu.  

Adres adresata przesyłki: 

- naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku (awers), w górnej lewej części.  
W pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony danych 

adresowych nadawcy nie można umieszczać żadnych napisów/nadruków. 
 

   

WAŻNE: Podczas sortowania przesyłek ich adresy rozpoznawane są automatycznie, dlatego dane na 
przesyłkach i formularzach powinny być nanoszone kolorem niebieskim lub czarnym. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż po dokonaniu wyboru Wykonawcy usług załączy 

do umowy na wykonywanie usług pocztowych załączniki dotyczące realizacji usług 

pocztowych zgodnych z Regulaminami usług Wykonawcy uwzględniające postanowienia 
zawarte w zamówieniu oraz wzory potwierdzeń odbioru. 

 
18.  Zamawiający w niniejszym postępowaniu w załączniku nr 4 do SWZ - projekt umowy § 3 – 

klauzule społeczne przewidział wymagania zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, wymienił rodzaje 
czynności, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie stosunku pracy sformułowane w 

związku z art. 95 ustawy Pzp, określił sposób dokumentowania zatrudnienia, a także przewidział sankcję 

w postaci obowiązku zapłaty kary umownej za naruszenie powyższych wymagań we wzorze umowy w 
Załączniku nr 4 do SWZ wzór umowy § 8 ust. 5.  

Jednocześnie Zamawiający w załączniku nr 4 SWZ – wzór umowy w § 3 ust. 1  dopuścił możliwość 
polegania na podwykonawstwie - zasobach innych podmiotów udostępniających zasoby – w tym 

przypadku osoby zatrudnione przy realizacji zamówienia. 

Czy słusznie interpretujemy, że wymagania zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób 
wykonujących w/w rodzaje czynności i sposób dokumentowania zatrudnienia pracowników przy tych 

czynnościach w takim samym stopniu dotyczą umowy o podwykonawstwo?  
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, czy poprawnie wnioskujemy z SWZ, że 

postanowienia dotyczące kary umownej w umowie o podwykonawstwo nie mogą być mniej korzystne 
dla podwykonawcy niż dla wykonawcy w umowie zawartej z Zamawiającym? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



19. Zamawiający w  Załączniku nr 4 do SWZ wzór umowy w  § 6 ust. 5 przewidział postanowienia 

dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy we wskazanych 
przypadkach.  

Czy poprawnie wnioskujemy z umowy, że wykonawca, którego wynagrodzenie zostanie zmienione 
zgodnie z powyższymi postanowieniami, będzie zobowiązany w ramach umowy o podwykonawstwo do 

zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, jeśli spełnione będą warunki przewidziane art. 

439 ust. 5 ustawy Pzp? 
 W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, czy słusznie intepretujemy, że 

postanowienia dotyczące warunków wypłaty wynagrodzenia w umowie o podwykonawstwo w 
powyższym zakresie nie mogą być mniej korzystne dla podwykonawcy niż dla wykonawcy w umowie 

zawartej z Zamawiającym? 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 


